
 氏名

 所属

櫻井好美

湘南医療大学

　私は２０２１年４月に理事を拝命し約１年間研究推進担当として活動して参りました。
短期間ではありますが、ウィメンズヘルス・メンズヘルス理学療法ならびに本研究会に寄
せられる期待の大きさを強く感じています。同時に多くの課題も見えてまいりました。
　国内のウィメンズヘルス・メンズヘルス領域の理学療法は、将来的な保険収載を見据え
たエビデンスの構築と、地域社会への発信など「多面的な成果や結果」が求められていま
す。そのため、臨床と研究、教育を推進していくことが大切です。
　私は研究推進事業として、従来の研究会主催の研究サポートレクチャーと並行して、研
究会学術大会での発表に向けたサポートを企画しております。学会発表に慣れていない、
指導やアドバイスを受ける環境にない方の疑問や不安を解消することで、演題登録数の増
加と学術大会の質の向上を目指します。また、研究会独自の学術誌の発刊に向けて、論文
投稿に関する情報発信も行いたいと考えております。
　会員の皆様の臨床研究に関する知識と理解の向上によって、ウィメンズヘルス・メンズ
ヘルス理学療法の発展と社会的地位向上のため尽力する機会をいただければと存じます。
宜しくお願い申し上げます。
　

日本理学療法士協会　専門認定制度助言グループ委員
（平成２５年６月～平成２７年３月）

 立候補の趣旨

 役員歴

46 年齢


